
یک فنجان چای داغ
کارگردان »دنیای صدرنگ« مطرح کرد؛

وظیفه هنر کمک به رشد ذهنی بچه ها است
حمیدرضا حسینعلی نویسنده و کارگردان نمایش عروسکی 
»دنیای صدرنگ« با اشاره به این که این اثر نمایشی به 
مسایل محیط زیستی می پردازد عنوان کرد وظیفه هنر 
کمک به رشد ذهنی بچه ها است.  حمیدرضا حسینعلی 
نویسنده و کارگردان نمایش »دنیای صدرنگ« با اشاره 
به اینکه جشنواره کودک و نوجوان مهم ترین گردهمایی 
نمایشی هنرمندان این حوزه است، گفت: به دلیل حضور 
بهترین گروه های نمایشی کودک و نوجوان از شهرهای 
مختلف و همچنین کشورهای خارجی در جشنواره کودک 
و نوجوان قطعا این رویداد یکی از مهم ترین عوامل برای 
بالابردن سطح کیفی دنیای نمایش کودک و نوجوان است 
و حس رفاقت و رقابت را بین هنرمندان تقویت می کند. 
طبیعتاً هر گروه و کارگردانی که در این حوزه فعال است، 
با حضور در این جشنواره می تواند اثر خود را بهتر معرفی 
کند و در مقابل نگاه تماشاگران تخصصی کودک و نوجوان 
قرار دهد. وی درباره ویژگی های نمایش عنوان کرد: نمایش 
»دنیای صدرنگ« را با توجه به مسایل و مشکلات محیط 
زیستی که گریبان دنیا را گرفته تولید کردیم، چرا که گویا 
بزرگترها زیاد گوشی برای شنیدن و راه حلی برای مشکلات 
محیط زیستی دنیای پیرامون خود ندارند از این رو شاید 
بتوانیم به رشد ذهنی کودکان در سنی که هر تصویری در 
آن حک می شود، جهت دهیم تا آینده ای بهتر برای محیط 
زندگی خود بسازند. وی افزود: نمایش »دنیای صد رنگ« 
در اپیزودهایی به آسیب هایی که انسان بر سر حیوانات، آب 
و هوا، درختان و حتی بر سر انسان های دیگر می آورد، می 
پردازد. غافل از اینکه در نهایت خود اوست که تاوان می دهد. 
حسینعلی درباره شکل گیری نمایش نیز توضیح داد: قبل از 
اینکه موضوع شرکت در جشنواره مطرح باشد، ایده ای داشتم 
و سعی کردم با همفکری دوستانم آن را تکمیل کنم. بهناز 
مهدی خواه در این مرحله خیلی کمک کردند. حضور در 
جشنواره که پیش آمد، کار را فرستادیم و خوشبختانه پذیرفته 
شد. در ابتدا کار آن قدرها با محوریت عروسک ها نبود ولی به 
دلیل حضور خانم مهدیخواه که از هنرمندان تئاتر عروسکی 
است، حضور عروسک ها پررنگ تر شد. این کارگردان تئاتر 
یادآور شد: این نمایش یک کار عروسکی زنده است. تعداد 
زیادی عروسک داریم که بهناز مهدی خواه آن ها را ساخته 
و ضمن بازی همه آن ها را نیز می گرداند. او در یک صحنه 
کلی که داریم، به تدریج شروع به بازی کردن می کند و 
ساختن صحنه ها و عروسک گردانی صحنه ها را پیش می برد.

رئیس سازمان صداوسیما گفت: 
کار های دیگری در کنار دو کار الف 
ویژه سلمان فارسی و حضرت موسی 
داریم که در مراحل مختلفی از ساخت 

قرار دارند.
پنج شنبه  صداوسیما  سازمان  رئیس 
در پشت صحنه سه سریال تاریخی 
در شهرک سینمایی تلویزیونی ایران 
حاضر شد و از توجه ویژه به ساخت 

سریال های تاریخی در رسانه ملی سخن گفت. پیمان جبلی پس از بازدید از 
پشت صحنه سریال »نون خ«، به شهرک سینمایی تلویزیونی ایران رفت و ضمن 
بازدید از پشت صحنه دو سریال »مهیار عیار« و »حضرت موسی )ع(«، در محوطه 
لوکیشن عظیم سریال »سلمان فارسی« نیز حاضر شد و در جریان آخرین وضعیت 

ساخت و توسعه آن قرار گرفت.
وی در حاشیه این بازدید با بیان اینکه به مجموعه های نمایشی با مضمون تاریخی 
طی سال های اخیر کمتر توجه شده بود، گفت: اکنون کار های تاریخی در نوبت تولید 
قرار می گیرند و برخلاف سال های گذشته، تورم کار های تاریخی را شاهدیم که برای 

مخاطبان از جذابیت خاصی برخوردارند.
جبلی تأکید کرد: کار های دیگری در کنار دو کار الف ویژه سلمان فارسی و حضرت 
موسی داریم که در مراحل مختلفی از نگارش فیلم نامه تا پیش تولید و تولید قرار دارند.
رئیس رسانه ملی در ادامه، درباره سریال مهیار عیار نیز گفت: مهیار عیار اگرچه ذیل 
مجموعه های تاریخی قرار می گیرد، مفاهیم ظریفی در داستان ها و خرده داستان هایش 
جانمایی شده و علاوه بر اینکه به یک دوره تاریخی کمترپرداخته شده، یعنی صفویه 
می پردازد، به ظرافت های رفتاری فرهنگ ایرانی، چون جوانمردی و احترام به جایگاه 

مادر توجه ویژه دارد.
جبلی افزود: مقطع تاریخی سریال که پیش از این در تلویزیون کمتر به آن پرداخته 
شده بود و آنچه در این مجموعه نمایشی روایت می شود، آن را به یک مجموعه 
تاریخی خاص تبدیل کرده است و به همین خاطر با پیچیدگی های فراوانی برای 
آماده سازی دکور، لباس و سایر ملزوماتی که می تواند این دوره تاریخی را روایت 

کند، همراه بوده است.
وی با بیان اینکه علیرغم زمان بر بودن کار های تاریخی، مراحل پیش تولید و تولید 
مجموعه مهیار عیار با زحمات عوامل تولید بدون حتی یک روز وقفه طی شده است. 
جبلی ابراز امیدواری کرد مهیار عیار که در ماه های آینده پخش خواهد شد، مورداقبال 

مخاطبان قرار بگیرد.

جبلی با اشاره به شرایط سخت تولید 
فصل پنجم سریال نون خ گفت: یکی 
از نکات درخور توجه این مجموعه 
نمایشی، قرار گرفتن قوم کرد در جایگاه 

محور وحدت اقوام ایرانی است.
پیمان جبلی که به همراه جمعی 
از مدیران رسانه ملی به بازدید از 
پشت صحنه فصل پنجم سریال نون 
خ رفته بود، به تولید فصل جدید این 

مجموعه در شرایط بسیار خاص و ویژه اشاره کرد و گفت: امیدواریم مخاطبان 
از تماشای فصل جدید سریال که در شرایط اقلیمی متنوعی تصویربرداری شده و 

داستان خوبی دارد، لذت ببرند.
وی افزود: نون خ ضمن برخورداری از جذابیت های طنز و کمدی، روایت لطیف 

و زیبای برخی مسائل اجتماعی را نیز در دل خود دارد که از محاسن آن است.
جبلی یکی از نکات درخور توجه این مجموعه نمایشی را قرار گرفتن قوم کرد 
در جایگاه محور وحدت اقوام ایرانی دانست و گفت: این از امتیازات بزرگ نون خ 
است و در همین راستا، در گفتگو با آقای آقاخانی مطرح شد باتوجه به برخورداری 
کشور عزیزمان، ایران، از اقوام متنوع و متعدد، در فصل های بعدی سریال هم این 
تنیدگی بین اقوام در برنامه ریزی ها لحاظ شود. رئیس رسانه ملی خاطرنشان کرد: 
این سریال با همت و عزم عوامل تولیدِ مقابل و پشت دوربین به این مرحله رسیده 
و به یقین، مثل فصول قبلی موردتوجه قرار خواهد گرفت و مخاطبان عزیز رسانه 
ملی از آن لذت خواهند برد. سعید آقاخانی، کارگردان و بازیگر سریال نون خ نیز 
با بیان اینکه خاطرم نیست پیش از این در تلویزیون سریال جاده ای تولید و پخش 
شده باشد، گفت: این فصل از سریال اولین کار جاده ای است که لوکیشن ثابت 
ندارد. لوکیشن اصلی ما یک مینی بوس است که با آن از کردستان به سمت جنوب 
کشور حرکت می کنیم و وقتی برمی گردیم هم کار در دل کوه فیلم برداری می شود.

کارگردان سریال نون خ درباره نگاه رئیس رسانه ملی مبنی بر ادامه یافتن نون خ با 
تولید فصل های بعدی گفت: دوست داریم ادامه دهیم و به استان های دیگر برویم و 
هم خودمان با فرهنگ اقوام دیگر آشنا شویم و هم جلوه های متنوع آن را به مردم 

بشناسانیم. امیدوارم این اتفاق ادامه یابد.
مهدی فرجی، تهیه کننده سریال نون خ نیز محاسبه تعداد لوکیشن های فصل 
پنجم سریال را به لحاظ تعدد و تنوع ان، در مقایسه با فصل های قبل، بسیار دشوار 
دانست و گفت: دلیل آن این است که قصه در جاده می گذرد و دائم در سفر و در 

حال عبور از شهر های مختلفیم.

فیلم کوتاه »جاده موج می زند« به 
نویسندگی و کارگردانی عاطفه صالحی 
در بیست و نهمین دوره جوایز سالانه 
آی اف وی ای هنگ کنگ به نمایش 

درخواهد آمد.
به نقل از مشاور رسانه ای پروژه، فیلم 
کوتاه »جاده موج می زند« با نام انگلیسی 
»Mirage« به نویسندگی و کارگردانی 
عاطفه صالحی در بیست و نهمین 

جشنواره مستقل رسانه تصویر و فیلم کوتاه IFVA در بخش رقابتی حضور دارد.
جشنواره مستقل فیلم کوتاه و رسانه ویدیویی IFVA در سال ۱۹۹۵ توسط مرکز 
هنری هنگ کنگ تاسیس شد که بستری منحصر به فرد و حرفه ای برای کشف 

استعدادهای خلاق و فیلمسازان آسیایی فراهم کرده است.
بیست و نهمین جشنواره مستقل فیلم کوتاه و رسانه ویدیویی IFVA، پنجم تا 
بیست و هفتم اسفند مصادف با ۲۴ فوریه تا ۱۷ مارچ ۲۰۲۴ در هنگ کنگ برگزار 
می شود. فیلم کوتاه »جاده موج می زند« در این جشنواره به همراه ۲ فیلم کوتاه دیگر 

به رقابت می پردازد.
»جاده موج می زند« به تازگی در دهمین فسیتوال روزهای سینمای فلسطین نامزد 
بهترین فیلم شده بود که با توجه به اتفاقات اخیر، برگزاری فستیوال به زمان دیگری 
موکول شد. همچنین، در بیست و هشتمین جشنواره کاپری هالیوود نیز حضور داشت.

در این فیلم کوتاه، نفیسه زارع و روزبه اختری ایفای نقش دارند.
لیست عوامل فیلم کوتاه »جاده موج می زند« عبارت است از: نویسنده و 
کارگردان: عاطفه صالحی، تهیه کنندگان: عاطفه صالحی و علی صالحی، مدیر 
فیلمبرداری: حامد بقاییان، دستیار و برنامه ریز: محمدعلی نعمت الهی، دستیار 
کارگردان: ابوالفضل حسینی پور و یوسف بهجتی، تدوین: فروغ عزیزی، منشی 
صحنه: امیرحسین راستی، دستیار اول فیلمبردار: یوسف صفایی، دستیاران 
تصویر: علیرضا طالبی و حسین بیات، اصلاح رنگ و نور: میلاد فرج الهی، 
صدابردار: سلمان، صداگذار: سامان شهامت، موسیقی: سراج الدین روحانی فرد، 
طراح لباس: عاطفه صالحی، دستیار لباس: فرناز تعمید، دوخت لباس: صالحه 
صولتی مقدم، طراح صحنه: محمدرضا رضایی، دستیار صحنه: وحید عارف علی، 
طراح گریم: بهناز علیمحمدی، مدیر تولید: سید مصطفی فخاری، جانشین تولید: 
محمد ذنوبی، تدارکات: علیرضا فرید، جلوه های ویژه: علی نیکوکار )گروه آرتان(، 
طراح پوستر: متین خیبلی، عکاس: امین قاآنی، مشاور رسانه ای: آزاده فضلی، 

پخش کننده: فرست اسکرین به مدیریت مهدی مهایی.

توجه ویژه به ساخت 
سریال های تاریخی

»نون خ« موفق در به تصویر 
کشیدن فرهنگ اقوام ایرانی 

»جاده موج می زند« در جشنواره 
هنگ کنگی به رقابت می پردازد

در ادامه حضور جهانی؛رئیس رسانه ملی در پشت صحنه سریال نوروزی شبکه یک:رئیس سازمان صداوسیما  در شهرک غزالی اعلام کرد؛

»زندگی های گذشته« که در بیشتر فهرست های امسال جای داشت، در حالی 
به عنوان بهترین فیلم مستقل از جوایز اسپریت انتخاب شد که شعار هواداران 

فلسطین توجه همه را معطوف خود کرده بود.
 به نقل از ورایتی، جوایز ایندیپندنت اسپریت ۲۰۲۴ یکشنبه در محل سنتی 
خود در سانتا مونیکا برگزار شد و »زندگی های گذشته« سلین سانگ را با 

اهدای جایزه بهترین فیلم بلند به خانه فرستاد.
»همه ما غریبه ها«، »داستان آمریکایی«، »می دسامبر«، »گذرگاه ها«، »ما 

اکنون بزرگ شده ایم« دیگر مدعیان این جایزه بودند.
جایزه بهترین بازیگری به جفری رایت برای »داستان آمریکایی« رسید 
که رقبایی چون جسیکا چستین برای »خاطره« و ناتالی پورتمن برای »می 
دسامبر« را پشت سر گذاشت و داوین جوی راندولف هم برای »جاماندگان« 

به عنوان بهریتن بازیگر نقش مکمل انتخاب شد.
در حالی که جایزه بهترین کارگردانی به سلین سانگ کارگردان »زندگی های 
گذشته« اهدا شد، جایزه بهترین فیلم اول به »هزار و یک« ساخته ای.وی 
راکول رسید و جایزه رابرت آلتمن که به کارگردان یک فیلم، کارگردان 

بازیگران و گروه بازیگران اهدا می شود به »نمایش« کلی ریچارد اهدا شد.
دومینیک سسا برای »جاماندگان« هم جایزه بهترین اجرای تاثیرگذار را برد.

جایزه جان کاساویتس که به بهترین فیلم ساخته شده با بودجه کمتر از یک 
میلیون دلار اهدا می شود نصیب »فریمونت« به کارگردانی و نویسندگی بابک 

جلالی شد.
در این مراسم ایگیل بریلد برای »جاماندگان« جایزه بهترین فیلمبرداری را 
برد و جایزه بهترین تدوین هم به دانیل گاربر برای »چگونه یک خط لوله را 

منفجر کنیم« اهدا شد.
در بخش تلویزیونی »بیف« به عنوان بهترین سریال تلویزیونی انتخاب شد و 

الی وانگ بازیگر آن هم عنوان بهترین بازیگر را از آن خود کرد.
جایزه بهترین فیلم بین المللی هم نصیب »آناتومی یک سقوط« ساخته 

ژوستین تریه محصول فرانسه شد.
اما آنچه بیش از اهدای جوایز سروصدا کرد، صدای هواداران فلسطین بود 
که شعار »فلسطین آزاد« سرداده بودند. هنگام اهدای جوایز معترضان طرفدار 
فلسطین با شعارهای خود توجه مراسم را به خود جلب کردند و با پخش یک 

پیام از پیش ضبط شده، توجه بسیاری از مجریان و برندگان را معطوف خود 
ساختند. پخش این صدا در مراسم غوغایی در بین حاضران ایجاد کرد، زیرا 
صدای آن از خود نمایش بلندتر بود و عده ای از برنامه خارج شدند تا ببینند این 
هیاهو چیست. چند نفر از جمله مسؤولان حراست به سراغ معترضان رفتند، اما 
اعتراض متوقف نشد. سپس نیروهای امنیتی یک اتوبوس شاتل را در مقابل 
معترضان حرکت دادند و به جلو و عقب حرکت کردند تا مانع از نزدیک شدن 
آن ها شوند و سعی کردند صدا را خفه کنند. دلیل این اختلال چندین بار در 
طول مراسم توضیح داده شد و آیدی برایان مجری برنامه گفت: ببینید، ما در 

ساحل هستیم و مردم در حال تمرین آزادی بیان هستند.

نمایش

با پخش شعار فلسطین آزاد؛ »زندگی های گذشته« بهترین فیلم مستقل شد
اسپریت برنده اش را شناخت؛
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